Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ
２００８年６月３０日

                                               松下電器産業株式会社

モータ社 産業モータ事業部

ブラシレスモータ ＢシリーズＧタイプ

回路基板組立て生産地変更に関するお知らせ

拝啓

梅雨の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、弊社製品のブラシレスモータ B シリーズＧタイプにおきまして基板完成品の生産地を

下記の通り 変更いたします。

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

                                                            敬具

記

■変更内容

ブラシレスモータ B シリーズにつきまして、下記の通り生産地を日本から中国に変更いたします。

◎回路一体型：B1 およびB3 シリーズ

モータ部を日本、内蔵の基板完成品（制御部）を中国で生産し、商品（最終完成品）は従来通り

日本で生産いたします。製品銘板につきましては、従来通りの『Made in Japan』のままで、変更は

ございません。

      ◎回路分離型：B4 シリーズ

制御部とモータ部が分離し、個別の商品となっている回路分離型の B4 シリーズにつきまして

は、制御部のインバータが中国生産に変わりますので、インバータの銘板表示は、『Made in

 China』に変更となります。モータにつきましては、従来通りで変更はございません。

  なおギヤヘッドにつきましては、全シリーズ全て従来通りで変更はございません。

商品 現行生産地 新規生産地 商品の銘板表示

モータ部および商品 日本 日本 B1 シリーズ(一体型)

速度制御タイプ ※1 内蔵の基板完成品 日本 中国
Made in Japan

モータ部および商品 日本 日本 B3 シリーズ(一体型)

位置制御タイプ 内蔵の基板完成品 日本 中国
Made in Japan

モータ(商品) 日本 日本 Made in Japan B4 シリーズ(分離型)

位置制御タイプ インバータ(商品) 日本 中国 Made in China

※１ B1 シリーズは、G タイプのみが今回の変更対象となります。S タイプは変更対象外ですので、

ご注意願います。

■対象機種

次頁の機種一覧を参照願います。

 ■変更理由

基板実装の生産集約化のため。

■変更時期

    2008 年 9 月切生産品より順次変更。

■その他

          生産地変更に伴う製品仕様および特性については、変更はございません。

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

■機種一覧

      B1-G

MBMC1E2ASB  MBMC1E2AZB   MBMC3A1ASB  MBMC3A1AXB  MBMC3A2ASB

MBMC3A2AXB  MBMC5A1ASB   MBMC5A1AXB  MBMC5A2ASB  MBMC5A2AXB

MBMC9A1ASB  MBMC9A1AZB   MBMC9A2ASB  MBMC9A2AZB

B3-G

    MBMP1E2EBC  MBMP1E2ESC MBMP3A1EBC MBMP3A1ESC

MBMP3A2EBC  MBMP3A2ESC MBMP5A1EBC MBMP5A1ESC

MBMP5A2EBC  MBMP5A2ESC MBMP9A1EBC  MBMP9A1ESC

MBMP9A2EBC   MBMP9A2ESC

B4-G

MBME1E1AB  MBME1E1AS  MBME1E2AB   MBME1E2AS  MBME3AZAB

MBME3AZAS  MBME5AZAB  MBME5AZAS  MBME9A1AB  MBME9A1AS

MBME9A2AB  MBME9A2AS

B4-G ｲﾝﾊﾞｰﾀ

   MBDP1E1BCR  MBDP1E5BCR  MBDP3A1BCR  MBDP3A5BCR

MBDP5A1BCR  MBDP5A5BCR  MBDP9A1BCR  MBDP9A5BCR

                                                      以上

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/